



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000021/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:01:10 horas, do dia 13 de Maio de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Disjuntores e tomadas elétricas..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	Carine Mesquita Silva	Sim
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Pequena	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	Carlos Fernando da Silva	Sim
Micro	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	HENRIQUE IUZURU OGAWA	Sim
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Alan Emanuel Lobo de Sousa	Sim
Micro	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sebastião Carlos Lima de Oliveira	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Lote único

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

**Valor total do lote:** R\$ 24.999,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000676004**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10KA;  
CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO  
DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE  
TRILHOS DIN;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** steck**Modelo:** MDWH**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 67,1200**Valor total:** R\$ 1.678,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000294217**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32  
AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SOPRANO**Modelo:** -**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 19,0000**Valor total:** R\$ 95,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001254510**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A;  
POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE  
TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** STECK**Modelo:** -**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 3,9000**Valor total:** R\$ 195,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001254561**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A;  
POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXACAO: SOBRE  
TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SOPRANO**Modelo:** -**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 14,9000**Valor total:** R\$ 745,00

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001187279**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ILUMI**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 2,9500**Valor total:** R\$ 1.475,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 001254529**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSÃO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** STECK**Modelo:** -**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 3,8000**Valor total:** R\$ 190,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000676020**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSÃO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** STECK**Modelo:** -**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 141,0000**Valor total:** R\$ 423,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001179560**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ILUMI**Modelo:** -**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 2,9400**Valor total:** R\$ 735,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001223879	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO;SUPORTE;BORNE/MODULO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PIAL	<b>Modelo:</b> PIAL PLUS GLOSS
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001185101	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 472,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001074997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 480 VAC; FIXACAO: POR PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TJD434300
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 535,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001157817	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 415 VAC; FIXACAO: COM PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TQD34200
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 227,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 681,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000246689 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA .: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ILUMI

**Modelo:** 63141EXTERNA

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 4,7500

**Valor total:** R\$ 950,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001368800 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** TJK436250

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 1.002,0000

**Valor total:** R\$ 10.020,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000956031 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXACAO: TIPO L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** WEG

**Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 19,0000

**Valor total:** R\$ 190,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000125

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 44.392,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000676004 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GE

Modelo: G100

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 78,0000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000294217

Tipo: Material

Especificação do item:

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GE

Modelo: G33SL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 125,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001254510

Tipo: Material

Especificação do item:

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSÃO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GE

Modelo: G31SL

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001254561

Tipo: Material

Especificação do item:

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GE

Modelo: G32SL

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001187279

Tipo: Material

Especificação do item:

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> IMUMI	<b>Modelo:</b> CZ 15A 250V
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001254529	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> G30SL,
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000676020	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> G100-3P
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 94,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 282,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001179560	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> CZ 10 250V
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001223879	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO;SUPORTE;BORNE/MODULO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MEC-TRONIC

**Modelo:** MILENIUM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 1.100,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001185101

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** G62C

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 41,0000

**Valor total:** R\$ 1.025,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001074997

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 480 VAC; FIXACAO: POR PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** SPECTRA G FRAME400

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001157817

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 415 VAC; FIXACAO: COM PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** MCCB TM

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 160,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000246689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA.: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MEC TRONIC

**Modelo:** 3678

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 6,8000

**Valor total:** R\$ 1.360,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001368800 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE **Modelo:** SPECTRA F250

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 1.050,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000956031 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXACAO: TIPO L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE **Modelo:** TQC1210

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

**Fornecedor:**

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000167

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 33.800,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000676004 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE **Modelo:** TRILHOS

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000294217 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** TRILHOS

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001254510

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** MONO

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001254561

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** BIPOLAR

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001187279

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QI

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001254529

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** MONOP

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000676020

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** TRIPOLAR

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001179560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QI

**Modelo:** PLUGUE

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001223879

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO;SUPORTE;BORNE/MODULO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PERLEX

**Modelo:** 4X2

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001185101

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** BIPOLAR

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001074997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 480 VAC; FIXAÇÃO: POR PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TRIPOLAR
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001157817	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 415 VAC; FIXAÇÃO: COM PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TRIPOLAR
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000246689	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA.: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PELEX	<b>Modelo:</b> EMBUTIR
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001368800	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TRIPOLAR
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000956031 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXACAO: TIPO L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE **Modelo:** BIPOLAR

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000117

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 24.200,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000676004 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge **Modelo:** din

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000294217 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge **Modelo:** din

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001254510 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge **Modelo:** din

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001254561

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge **Modelo:** din

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001187279

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ilumi **Modelo:** abnt

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001254529

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge **Modelo:** din

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000676020

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ge **Modelo:** din  
**Quantidade:** 3,00  
**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001179560 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO;  
PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA  
PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR:  
BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ilumi **Modelo:** abnt  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001223879 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS  
X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 10A-250V; DETALHES:  
COM PLACA/ESPELHO;SUPORTE;BORNE/MODULO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ilumi **Modelo:** abnt  
**Quantidade:** 100,00  
**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001185101 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO  
ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO  
NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ge **Modelo:** din  
**Quantidade:** 25,00  
**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001074997 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO  
22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO  
NOMINAL: 480 VAC; FIXACAO: POR PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ge **Modelo:** din

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001157817

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 415 VAC; FIXAÇÃO: COM PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge

**Modelo:** din

**Quantidade:** 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000246689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA .: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ilumi

**Modelo:** sist x

**Quantidade:** 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001368800

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge

**Modelo:** din

**Quantidade:** 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000956031

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXAÇÃO: TIPO L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ge

**Modelo:** din

**Quantidade:** 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000190**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 40.620,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000676004**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** steck**Modelo:** 32 amp**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 1.750,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000294217**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** steck**Modelo:** 32 a**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 350,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001254510**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** gld**Modelo:** 16 a**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001254561**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** gld **Modelo:** 20a  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001187279 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO;  
TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS  
CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS;  
CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ilume **Modelo:** 3p  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 7,5000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001254529 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL:  
20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSÃO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B;  
FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** gld **Modelo:** 20 a  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000676020 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPÇÃO  
10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE:  
TRIPOLAR, TENSÃO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS -  
50/60 HZ; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** steck **Modelo:** 63 a  
**Quantidade:** 3,00  
**Valor unitário:** R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001179560 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO;  
PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA  
PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR:  
BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ilume **Modelo:** 2p

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001223879

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO;SUPORTE;BORNE/MODULO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ilume **Modelo:** embutir

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001185101

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** steck **Modelo:** 25a

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001074997

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 480 VAC; FIXACAO: POR PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** steck **Modelo:** 300a

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001157817

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 415 VAC; FIXACAO: COM PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** steck **Modelo:** 200a

**Quantidade:** 3,00

Valor unitário: R\$ 390,0000

Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000246689

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA .: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ilume

Modelo: sistema x

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001368800

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP.INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: PARAFUSOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ilume

Modelo: 250a

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000956031

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXACAO: TIPO L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: steck

Modelo: 10a

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 350,00

**Fornecedor:**

16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000146

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.235,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000676004

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000294217

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 125,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001254510

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001254561

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001187279

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Ilumi

**Modelo:** Ilumi

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001254529

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSÃO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000676020

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSÃO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano

**Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001179560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA O BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Ilumi

**Modelo:** Ilumi

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001223879

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICAÇÃO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSÃO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO; SUPORTE; BORNE/MODULO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Ilumi linha slim

**Modelo:** Ilumi linha slim

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001185101	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXACAO: SOBRE TRILHOS DIN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001074997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 480 VAC; FIXACAO: POR PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 550,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001157817	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 415 VAC; FIXACAO: COM PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 190,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 570,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000246689	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA .: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001368800 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: PARAFUSOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano **Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 650,0000 **Valor total:** R\$ 6.500,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000956031 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXAÇÃO: TIPO L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Soprano **Modelo:** Soprano

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000144

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 43.075,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000676004 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA 10KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSÃO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** steck **Modelo:** MDWH

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 89,0000 **Valor total:** R\$ 2.225,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000294217 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SOPRANO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5,00  
**Valor unitário:** R\$ 23,0000 **Valor total:** R\$ 115,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001254510 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL:  
16 A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B;  
FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** STECK **Modelo:** -  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001254561 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL:  
20A; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA C;  
FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SOPRANO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 26,0000 **Valor total:** R\$ 1.300,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001187279 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO;  
TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS  
CILINDRICOS(2P+T); MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/220 VOLTS;  
CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ILUMI **Modelo:** -  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001254529 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL:  
20A; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSAO NOMINAL: ICN DE 3 A 4,5 KA, CURVA B;  
FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** STECK **Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000676020

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 63 AMPERES, CURVA DE DISPARO C; POLARIDADE: TRIPOLAR, TENSÃO DE ISOLAMENTO 440 VOLTS; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** STECK

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 210,0000

**Valor total:** R\$ 630,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001179560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ILUMI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001223879

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR NA PAREDE; FORMATO: 4 POLEGADAS X 2 POLEGADAS; SECOES: 02 SECOES; CORRENTE/TENSÃO: 10A-250V; DETALHES: COM PLACA/ESPELHO; SUPORTE; BORNE/MODULO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PIAL

**Modelo:** PIAL PLUS GLOSS

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001185101

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO ENTRE 5 E 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 127/220 VCA; FIXAÇÃO: SOBRE TRILHOS DIN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE

**Modelo:** -

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 625,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001074997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 22KA; CORRENTE NOMINAL: 300 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 480 VAC; FIXAÇÃO: POR PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TJD434300
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001157817	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO; CORRENTE NOMINAL: 200 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 415 VAC; FIXAÇÃO: COM PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TQD34200
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000246689	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: DE EMBUTIR, 3 POLOS, 20 AMP - 250 VOLTS; MATERIA PRIMA.: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> 63141EXTERNA
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001368800	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTIVA MÍNIMA 40KA; CORRENTE NOMINAL: 250 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXAÇÃO: PARAFUSOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> TJK436250
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000956031

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127/220 VOLTS; FIXACAO: TIPO L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WEG

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 230,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/05/2014 11:26:06	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 17.354,00	Não
13/05/2014 11:25:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 18.900,00	Não
13/05/2014 11:24:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.000,00	Não
13/05/2014 11:23:44	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.100,00	Não
13/05/2014 11:22:55	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.200,00	Não
13/05/2014 11:22:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 25.000,00	Não
13/05/2014 11:22:03	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.250,00	Não
13/05/2014 11:21:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 26.990,00	Não
13/05/2014 11:21:12	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.300,00	Não
13/05/2014 11:20:14	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.400,00	Não
13/05/2014 11:19:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.420,00	Não
13/05/2014 11:18:25	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.450,00	Não
13/05/2014 11:17:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.500,00	Não
13/05/2014 11:17:04	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.600,00	Não
13/05/2014 11:16:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 19.700,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/05/2014 11:15:04	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.650,00	Não
13/05/2014 11:14:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.600,00	Não
13/05/2014 11:14:03	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.700,00	Não
13/05/2014 11:13:34	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 18.700,00	Não
13/05/2014 11:13:07	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.800,00	Não
13/05/2014 11:12:22	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.900,00	Não
13/05/2014 11:11:36	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 23.000,00	Não
13/05/2014 11:11:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 27.000,00	Não
13/05/2014 11:10:50	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 31.800,00	Não
13/05/2014 11:09:52	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 31.900,00	Não
13/05/2014 11:09:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.000,00	Não
13/05/2014 11:08:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.910,00	Não
13/05/2014 11:07:18	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.920,00	Não
13/05/2014 11:06:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.750,00	Não
13/05/2014 11:06:08	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.900,00	Não
13/05/2014 11:05:57	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 19.000,00	Não
13/05/2014 11:05:35	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.930,00	Não
13/05/2014 11:05:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.400,00	Não
13/05/2014 11:05:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.940,00	Não
13/05/2014 11:04:33	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 19.500,00	Não
13/05/2014 11:04:30	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.750,00	Não
13/05/2014 11:04:07	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.800,00	Não
13/05/2014 11:03:47	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 20.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/05/2014 11:03:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.150,00	Não
13/05/2014 11:03:06	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 20.200,00	Não
13/05/2014 11:02:43	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.400,00	Não
13/05/2014 11:02:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.950,00	Não
13/05/2014 11:01:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.960,00	Não
13/05/2014 11:00:06	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 20.500,00	Não
13/05/2014 10:59:48	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.300,00	Não
13/05/2014 10:59:39	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 21.400,00	Não
13/05/2014 10:59:28	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.970,00	Não
13/05/2014 10:59:24	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.500,00	Não
13/05/2014 10:58:33	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.980,00	Não
13/05/2014 10:57:43	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 22.000,00	Não
13/05/2014 10:57:23	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 32.990,00	Não
13/05/2014 10:57:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 27.990,00	Não
13/05/2014 10:57:17	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 22.500,00	Não
13/05/2014 10:56:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 28.990,00	Não
13/05/2014 10:56:21	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 33.000,00	Não
13/05/2014 10:56:14	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 23.000,00	Não
13/05/2014 10:55:28	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 37.495,00	Não
13/05/2014 10:55:26	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23.200,00	Não
13/05/2014 10:54:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 28.995,00	Não
13/05/2014 10:49:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 28.996,00	Não
13/05/2014 10:45:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 28.999,90	Não
13/05/2014 10:19:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 29.000,00	Não
13/05/2014 10:15:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 30.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/05/2014 10:15:29	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 23.230,00	Não
13/05/2014 10:13:44	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 29.500,00	Não
13/05/2014 10:11:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 35.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
09/06/2014 14:21:58	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 24.999,00.
26/05/2014 14:03:39	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Devido à ausência do envio da proposta e documentação solicitada no dia 22/05/14 no chat, com a confirmação expressa de desistência da empresa, através do funcionário Alan na data de hoje (26/05/14) via telefone, DESCLASSIFICO o referido licitante.
22/05/2014 14:24:26	A proposta do fornecedor 16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Sr. Fornecedor F000146 foi convocado a apresentar proposta e documentação, porém o mesmo não se manifestou, tampouco deixou contato..
22/05/2014 14:07:16	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Informo que o licitante F000167 foi convocado a apresentar as AMOSTRAS até o dia 21/05/14 às 14hs. Todavia o licitante F000167 não entregou as referidas amostras no prazo informado, sendo portanto DESCLASSIFICADO do presente processo licitatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/06/2014 14:26:38	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/06/14 12:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/06/2014 14:00

Data / hora	Evento
26/05/14 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para apresentação da AMOSTRA e análise da mesma, pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/06/2014 15:00
22/05/14 14:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2014 14:00
14/05/14 15:38	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para apresentação da AMOSTRA e análise da mesma, pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2014 14:00
13/05/14 12:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/05/2014 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/06/2014 14:36:08	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/06/2014, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/06/2014 14:26:50	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/06/2014, às 14:26.
09/06/2014 14:26:38	Portal de compras	1	O fornecedor F000144, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/06/2014 14:21:58	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000144 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 24.999,00.
09/06/2014 14:04:21	Pregoeiro	Todos	Informamos que a proposta e documentação originais foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ 42.981.902/0001-04, sendo aprovadas pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP 4051-00).
09/06/2014 14:00:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
09/06/2014 14:00:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/06/2014 13:47:48	Fornecedor F000144	1	OK, OBRIGADA!
04/06/2014 12:47:23	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS.". O lote deve ser reativado dia 09/06/2014 às 14:00 h.
04/06/2014 12:46:07	Pregoeiro	Todos	Sr. F000144 assim o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS será até o dia 06/06/14 (sexta-feira) às 18hs.
04/06/2014 12:44:42	Pregoeiro	Todos	F000144: Sr. Licitante, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 12:43:42	Pregoeiro	Todos	F000144: Sr. Licitante arrematante do lote único, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (que não constar ou estiver vencida no CRC) habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital.
04/06/2014 12:41:26	Pregoeiro	Todos	Informamos que a PROPOSTA e AMOSTRA apresentadas pela empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ 42.981.902/0001-04, foram aprovadas pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP 4051-00).
04/06/2014 12:36:55	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, daremos o prosseguimento da presente sessão do pregão.
04/06/2014 12:36:02	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde! Peço desculpas pela ausência de reativação desta sessão do pregão, que foi agendada para data de ontem (03/06/14), porém devido a um problema ocorrido com o nosso prestador de serviços de internet, esta Procuradoria-Geral de Justiça permaneceu sem internet durante todo o dia, acarretando na impossibilidade de reativação deste lote único.
04/06/2014 12:32:17	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/06/2014 16:42:24	Fornecedor F000144	1	ou será necessário mais tempo?
03/06/2014 16:42:07	Fornecedor F000144	1	Qual resultado? amostras foram aprovadas?
03/06/2014 15:21:47	Fornecedor F000144	1	DARÃO PROSSEGUIMENTO NO LOTE HOJE?
26/05/2014 15:58:06	Fornecedor F000144	1	ok, obrigada
26/05/2014 15:53:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para apresentação da AMOSTRA e análise da mesma, pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2014 às 15:00 h.
26/05/2014 15:51:31	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000144, o local de entrega das AMOSTRAS será no endereço: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
26/05/2014 15:49:46	Pregoeiro	Todos	Dessa forma o licitante F000144 terá até o dia 02/06/2014 (segunda-feira) às 18hs para a entrega das amostras, referentes aos 15 itens do lote único deste certame.
26/05/2014 15:47:31	Pregoeiro	Todos	Em atendimento ao edital do presente certame, solicito a apresentação das AMOSTRAS de todos os itens do lote único, no prazo de 05 dias úteis, conforme alínea d, Anexo V (Termo de Referência) do presente edital.
26/05/2014 15:39:31	Fornecedor F000144	1	obrigada!
26/05/2014 15:38:04	Pregoeiro	Todos	Confirmo recebimento F000144.
26/05/2014 15:36:15	Fornecedor F000144	1	Boa tarde Sr.Pregoeiro! Gentileza confirmar o recebimento da proposta e documentação.
26/05/2014 14:11:25	Fornecedor F000144	1	OK, ESTAMOS PROVIDENCIANDO

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2014 14:09:22	Fornecedor F000144	1	42981902000104
26/05/2014 14:06:18	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000144, favor providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (que não constem ou estejam vencidos no CRC) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
26/05/2014 14:05:40	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, darei o prosseguimento no presente pregão, convocado o 4º colocado (F000144) a apresentar proposta e documentação.
26/05/2014 14:03:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000117 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Devido à ausência do envio da proposta e documentação solicitada no dia 22/05/14 no chat, com a confirmação expressa de desistência da empresa, através do funcionário Alan na data de hoje (26/05/14) via telefone, DESCLASSIFICO o referido licitante." "
26/05/2014 14:01:59	Pregoeiro	Todos	Sr. F000117, informo que devido à ausência do envio da proposta e documentação solicitada no dia 22/05/14 neste chat, com a confirmação expressa de desistência da empresa, através do funcionário Alan na data de hoje via telefone, DESCLASSIFICO o referido licitante.
26/05/2014 14:01:05	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
26/05/2014 14:00:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/05/2014 14:59:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2014 às 14:00 h.
22/05/2014 14:35:11	Pregoeiro	Todos	Ok, aguardo envio via e-mail ou fax.
22/05/2014 14:34:23	Fornecedor F000117	1	ja estamos providenciando
22/05/2014 14:26:34	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000117, favor providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (que não constem ou estejam vencidos no CRC) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
22/05/2014 14:26:03	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, darei o prosseguimento no presente pregão, convocando o 3º colocado (F000117) a apresentar proposta e documentação.
22/05/2014 14:24:26	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000146 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Sr. Fornecedor F000146 foi convocado a apresentar proposta e documentação, porém o mesmo não se manifestou, tampouco deixou contato."
22/05/2014 14:17:39	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000146, tendo em vista a ausência de disponibilização no chat de contato, conforme anteriormente solicitado, informo que o referido licitante terá o prazo de 05 minutos para se manifestar, caso contrário o mesmo será desclassificado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2014 14:16:50	Fornecedor F000144	1	SR.PREGOEIRO CONFORME EDITAL, AS MARCAS OFERTADAS PELO F167,F117 E F146 NÃO ATENDEM O EDITAL,POIS NÃO POSSUEM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ANTI-AMARELAMENTO.
22/05/2014 14:10:34	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000146, favor providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (que não constem ou estejam vencidos no CRC) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
22/05/2014 14:09:19	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, darei o prosseguimento no presente pregão, convocado o 2º colocado (F000146) a apresentar proposta e documentação.
22/05/2014 14:07:16	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000167 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Informo que o licitante F000167 foi convocado a apresentar as AMOSTRAS até o dia 21/05/14 às 14hs. Todavia o licitante F000167 não entregou as referidas amostras no prazo informado, sendo portanto DESCLASSIFICADO do presente processo licitatório."
22/05/2014 14:05:55	Pregoeiro	Todos	Informo que o licitante F000167 foi convocado a apresentar as AMOSTRAS até o dia 21/05/14 às 14hs, conforme descrito no chat. Todavia o licitante F000167 não entregou as referidas amostras no prazo informado, sendo portanto DESCLASSIFICADO do presente processo licitatório.
22/05/2014 14:03:54	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
22/05/2014 14:03:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/05/2014 16:04:58	Fornecedor F000144	1	Obrigada!
14/05/2014 15:38:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para apresentação da AMOSTRA e análise da mesma, pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2014 às 14:00 h.
14/05/2014 15:36:26	Fornecedor F000144	1	Obrigada! Podemos considerar a sessão suspensa até 21/05?
14/05/2014 15:35:11	Pregoeiro	Todos	Sr. F000144, conforme informado abaixo, a solicitação de entrega das amostras foi somente ao 1º colocado, F000167.
14/05/2014 15:27:45	Fornecedor F000144	1	Sr. Pregoeiro,quer dizer que todas as empresas participantes do certame deverão apresentar amostras até 21/05?
14/05/2014 15:23:36	Fornecedor F000125	1	Sr. Pregoeiro, poderia o sr. solicitar também o catalogo técnico dos produtos, assim fica valendo para todas as empresas subsequentes
14/05/2014 15:22:42	Fornecedor F000125	1	Assim fica valendo para odas as empresas subsequentes
14/05/2014 15:22:25	Fornecedor F000125	1	Poderia pedio catalogo técnico dos produtos também Sr. Premgoeiro
14/05/2014 15:22:07	Pregoeiro	Todos	F000167: Sr. Licitante, o local de entrega das AMOSTRAS deverá ser no endereço: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/05/2014 15:20:21	Pregoeiro	Todos	Dessa forma, o licitante F000167 terá até o dia 21/05/2014 (quarta-feira) para a entrega das amostras referentes aos 15 itens do lote único desta licitação.
14/05/2014 15:17:24	Pregoeiro	Todos	Diante dos questionamentos apresentados pelo licitante F000167, o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), através do servidor Marcelo Alves Pinheiro, solicita a apresentação das amostras de todos os itens do lote único desta licitação, no prazo de 05 dias úteis, conforme alínea d, Anexo V (Termo de Referência) do presente edital.
14/05/2014 14:18:35	Pregoeiro	Todos	Quanto a especificação da PIAL PLUS estou aguardando posicionamento do setor técnico para informar no chat.
14/05/2014 14:18:03	Pregoeiro	Todos	Sr. F000167 o motivo (qual especificação) da desclassificação foi informado pelo setor técnico, conforme descrito abaixo no chat. Saliento que a proposta apresentada pela empresa não informa os modelos, mas tão somente a marca de cada item, o que já impossibilita a aferição das especificações técnicas, inclusive tal informação quanto ao modelo foi ressaltado no chat, quando da convocação para esta empresa ao enviar a proposta.
14/05/2014 14:14:04	Fornecedor F000167	1	Teremos acesso ao Parecer Técnico do setor que avaliou as Propostas?
14/05/2014 14:08:56	Fornecedor F000167	1	Se a especificação é da PIAL PLUS, com certeza está havendo direcionamento.
14/05/2014 14:08:28	Fornecedor F000167	1	Pois no Edital não especifica que deve ser da linha PIAL PLUS, desta forma estaria havendo direcionamento para a marca, o que é proibido por lei.
14/05/2014 14:07:43	Fornecedor F000167	1	Podemos saber o motivo (qual especificação) alegada para desclassificação de nossa proposta.
14/05/2014 14:06:21	Pregoeiro	Todos	(continuação) 2. Os produtos do fabricante PERLEX não atende às exigências técnicas do item 9 do lote único do edital. Para atendimento das exigências técnicas, os produtos ofertados deveriam ter o padrão de qualidade dos produtos PIAL LEGRAND, linha PIAL Plus.
14/05/2014 14:06:04	Pregoeiro	Todos	A proposta do licitante F000167 (Zico Materiais de Construção Ltda e EPP) foi desclassificada após análise do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), através do servidor Marcelo Alves Pinheiro, por não atender às exigências editalícias nos seguintes quesitos: 1. Em todas as descrições dos itens propostos não há a identificação de qual material do fabricante está sendo utilizado na proposta. Dessa forma, não é possível identificar se o material atende às exigências do edital.
14/05/2014 14:05:44	Fornecedor F000167	1	Boa tarde, sr Pregoeiro
14/05/2014 14:04:29	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
14/05/2014 14:04:12	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/05/2014 12:10:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. ". O lote deve ser reativado dia 14/05/2014 às 14:00 h.
13/05/2014 12:09:31	Pregoeiro	Todos	Sr. F000167, ficarei no aguardo do envio via email ou fax.
13/05/2014 12:08:33	Fornecedor F000167	1	Vamos tentar enviar tambem por email.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2014 12:08:03	Fornecedor F000167	1	Nosso scanner está com problemas, já estão recebendo o fax.
13/05/2014 12:07:14	Pregoeiro	Todos	Sr. F000167 não seria possível o envio dos referidos documentos via email? Não temos outro número de fax.
13/05/2014 12:05:58	Fornecedor F000144	1	Muito obrigado!
13/05/2014 12:05:48	Fornecedor F000167	1	Sr Pregoeiro, O Sr Daniel, está com dificuldades em receber nossa documentação por fax, teria outro?
13/05/2014 11:51:20	Fornecedor F000125	1	Sr. Pregoeiro, acabou de responder a minha pergunta anterior. Vai ser pedido amostra entao. Obrigado
13/05/2014 11:50:21	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000144, informo que a solicitação de amostras será solicitado somente após análise do CRC e proposta prévia encaminhada pelo 1º colocado, tendo em vista que se a proposta encaminhada por este não atender às exigências editalícias já desclassificaremos.
13/05/2014 11:50:09	Fornecedor F000125	1	Sr. Pregoeiro, como será feita a analise dos materias cotados pelos fornecedores?
13/05/2014 11:49:09	Fornecedor F000125	1	Contato pelo telefone (31) 3361-0513 - Departamento de Licitação
13/05/2014 11:41:16	Fornecedor F000144	1	POIS O ITEM 9 DOS F117,146,167,190,125 NÃO ESTAO DE ACORDO COM O EDITAL
13/05/2014 11:39:57	Fornecedor F000144	1	SENHOR PREGOEIRO NÃO SERÁ NECESSÁRIO AMOSTRAS?
13/05/2014 11:39:08	Fornecedor F000117	1	cnj: 10.174.094/000179, fone 31-30820520
13/05/2014 11:39:05	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000167, providenciar a PROPOSTA (informando modelo e código de referência) e DOCUMENTAÇÃO (que não constem ou estejam vencidos no CRC) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
13/05/2014 11:33:05	Fornecedor F000167	1	CNPJ: 05.243.374/0001-51 TELEFONE: (31) 3482-2424 (zicoconstrução@gmail.com)
13/05/2014 11:32:10	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, REITERO a solicitação aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
13/05/2014 11:31:32	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000167, favor informar CNPJ e contatos.
13/05/2014 11:30:36	Fornecedor F000144	1	3353-6747/3352-4479
13/05/2014 11:26:13	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/05/2014 11:19:26	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, REITERO a solicitação aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
13/05/2014 11:10:35	Fornecedor F000144	1	concordo senhor F146 com a capacidade superior,porém a caixa é maior e não caberá na de
13/05/2014 11:09:31	Fornecedor F000144	1	o Fornecedor F125 ofertou item 9 em desacordo, marca mectronic e a mesma nao tem placa anti-amarelamento.
13/05/2014 11:03:30	Fornecedor F000125	1	ok, Obrigado

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2014 11:02:50	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000125, informo que todas as propostas serão analisadas detidamente pelo setor técnico, caso haja proposta em desacordo com as exigências editalícias, o respectivo licitante será DESCLASSIFICADO.
13/05/2014 11:02:14	Fornecedor F000146	1	Capacidade interruptora maior e dimensional é equivalente.
13/05/2014 10:58:31	Fornecedor F000125	1	Sr. Pregoeiro as empresas em desacordo com o Edital serão punidas e penalizadas?
13/05/2014 10:56:44	Fornecedor F000125	1	Sr.Pregoeiro, desde lhe adianto que varias propostas estão em desacordo com o Edital.
13/05/2014 10:56:11	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/05/2014 10:49:01	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
13/05/2014 10:46:11	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/05/2014 10:45:55	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos o TEMPO DE IMINÊNCIA e após o TEMPO RANDÔMICO, aproveitem e ofertem os melhores lances.
13/05/2014 10:44:40	Pregoeiro	Todos	Iniciamos a sessão de lances neste instante. Boa sorte a todos.
13/05/2014 10:33:43	Fornecedor F000144	1	F146 ofertou para o item 6 marca soprano,item 11 soprano a mesma não comercializa curva B.item 9 marca soprano, a mesma nao tem o produto em 10KA,item 11 nao tem 22KA e sim 65KA e a caixa é maior que 22KA
13/05/2014 10:29:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que em análise do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial): ¿Os modelos dos disjuntores dos itens 11 e 14 são do padrão NEMA e são aprovados pela CEMIG. A norma técnica da CEMIG, PEC 2013, 17 de outubro de 2013, lista os materiais aprovados pela CEMIG.¿
13/05/2014 10:26:01	Fornecedor F000144	1	Para adiantar o item 9 do F117 nao atende, pois a placa anti-amarelamento a ilumi não fabrica e sim a Pial,linha Gloss.F167,f190 também ofertou em desacordo com o solicitação do edital.
13/05/2014 10:25:19	Fornecedor F000125	1	Obrigado Sr. Pregoeiro e boa sorte
13/05/2014 10:20:40	Pregoeiro	Todos	Sr. F000125 o setor técnico está analisando todas as propostas, se identificarmos algum erro informarei no chat.
13/05/2014 10:16:33	Fornecedor F000125	1	algumas empresas somente pelo preço, da para saber que cotaramalgmuns item erroneamente, inclusive os itens 11 e 14. O Sr. pode conferir por favor?
13/05/2014 10:15:30	Fornecedor F000125	1	Sr. Pregoeiro, bom dia
13/05/2014 10:11:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofertem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2014 10:04:59	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
13/05/2014 10:04:52	Fornecedor F000144	1	bom dia!
13/05/2014 10:03:07	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
13/05/2014 10:02:51	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/05/2014 10:01:10	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- ATENÇÃO RETIFICAÇÃO DO EDITAL - REPUBLICAÇÃO PL 023/2014 PE 023/2014 (SIAD nº 021/2014)  
Srs. Licitantes,

Informamos que houve a exclusão do LOTE ÚNICO deste processo, tendo em vista a necessidade de SUSPENSÃO do pregão.

Comunicamos que em tempo oportuno haverá a REPUBLICAÇÃO deste processo, decorrente da alteração no Anexo I (Modelo de Proposta) e Anexo V (Termo de Referência), ambos nos itens 3, 4 e 6 do presente edital.

2- Informamos que a PROPOSTA e AMOSTRAS foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ 42.981.902/0001-04, sendo aprovadas pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP 4051-00).

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
13/05/2014 10:01:10	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	04/06/14 13:22	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:36:08 horas, do dia 9 de Junho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva